
      
 Determinazione n. 1  del 04/01/2010   Settore: Turismo – Sport – Spettacolo – Cultura -  Cerimoniale            
 
Oggetto: Centenario Sig. Schillaci Carlo – Provvedimenti – Impegno somme.  

====================================================================== 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
 ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 
 

Casteltermini, li........................……… 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
        ________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal..…………........................ 
 
al............………….……..........., per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, li...................…………......... 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA AMMINISTRATIVA N° 2 
 

Servizi socio-assistenziali – Pubblica istruzione – Asilo nido – Agricoltura – Commercio – 
Artigianato – Sviluppo economico - Cultura – Biblioteca – Turismo – Sport – Spettacolo – 

Cerimoniale - Antiquarium 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N. 1 del registro 
 
Data 04/01/2010  
 

Festeggiamenti  centenario Sig. Schillaci Carlo – Provvedimenti – Impegno somme. 

 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattro ,  del mese di gennaio, alle ore 9,00, nella sua stanza 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Fabrizio Giuliano 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n°  49 del 10/11/2009; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Premesso che è tradizione che ogni qualvolta un nostro concittadino raggiunge l’ambìto traguardo dei 

cento anni l’Amministrazione Comunale provvede ad organizzare una cerimonia per festeggiare l’anziano 

o l’anziana fortunata offrendo un omaggio floreale ed un  rinfresco; 

Considerato che il prossimo 7 gennaio 2010 il nostro concittadino Sig. Schillaci Carlo compie 100 anni e 

ritenuto, pertanto, giusto che come per le precedenti ed analoghe occasioni, si provveda ad organizzare 

una cerimonia con la presenza delle autorità politiche e religiose; 

Vista la Direttiva del Sindaco datata 04/01/2010, prot. n° 11, circa i festeggiamenti che 

l’Amministrazione comunale intende organizzare in onore del concittadino Schillaci Carlo che compie 

100 anni;  

Dato atto che la stampa dei manifesti augurali e l’acquisto dei fiori, della torta e delle foto comporteranno 

una spesa presumibilmente ammontante a complessivi € 280,00; 

Ritenuto che per avere la disponibilità della suddetta somma per poter procedere a richiedere alle ditte la 

fornitura di quanto necessario, si ritiene indispensabile impegnare ed anticipare all’Economo comunale la 

complessiva somma di € 280,00; 

 
Per quanto in premessa esposto 
 

D E T E R M I N A 
 

 

 di impegnare ed anticipare all’economo comunale la complessiva somma di € 280,00 occorrente per 

l’acquisto di quanto necessario per i festeggiamenti al centenario Schillaci Carlo e cioè: fiori, torta, 

foto e manifesti; 

 
 fare fronte alla spesa con i fondi di cui al Tit. 1 Funz 01 Serv. 01 Interv. 03                         

              Tit. 4 Funz.00 Serv. 00 Interv. 06 

    dell’esercizio provvisorio bilancio 2010; 

 
- di approvare con separato atto il rendiconto delle spese effettuate; 

 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del 
D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, come recepito dall’ art. 551 del testo coordinato delle leggi regionali 
sull’ordinamento degli Enti Locali. 
          

 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                                              Dott. Fabrizio Giuliano  
 

 
Doc./centenari/100°Schillaci /De termina 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


